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ВРХОВНИ СУД СРБИЈЕ
У 546/07
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Београд

Врховни суд Србије у Београду, у већу састављеном од судија: Снежане Живковић, председника већа,
Мирјане Ивић и Невене Милојчић, чланова већа, са саветником Весном Мраковић, као записничарем,
решавајући у управном спору по тужби Предузећа "АА", изјављеној против решења Министарства
финансија Републике Србије, Пореске управе, Регионалног центра Београд 02 број 413.9-139/06 од
24.11.2006. године, у предмету пореза на додату вредност, у нејавној седници већа, одржаној дана
27.9.2007. године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е

Тужба СЕ ОДБАЦУЈЕ.

О б р а з л о ж е њ е

Тужилац је дана 10.1.2007. године поднео Врховном суду Србије тужбу против решења Министарства
финансија Републике Србије, Пореске управе, Регионалног центра Београд 02 број 413.9-139/06 од
24.11.2006. године, којим је одбијена, као неоснована, жалба тужиоца, изјављена против решења Пореске
управе – Филијале Стари град број 413-9/47Т2006-018/20 од 5.6.2006. године, а којим је тужиоцу, као
пореском обвезнику, у поступку теренске контроле обрачуна и уплате ПДВ утврђена обавеза ПДВ за
порески период од 1.1.2006. године до 31.1.2006. године у укупном износу од 534.222,00 динара.

Решењем Врховног суда Србије У. 546/07 од 14.3.2007. године тужба је враћена тужиоцу и наложено му је
да је уреди у смислу одредбе члана 25. и члана 27. Закона о управним споровима ("Службени лист СРЈ",
бр. 46/96), тако што ће потписник тужбе испод потписа да означи својство, пуно име и презиме и уз
доставу доказа да је тако потписани тужилац законски заступник тужиоца, да тако уређену тужбу врати
суду у два примерка, а све у року од 15 дана од дана пријема решења, под претњом одбачаја у смислу
одредбе члана 27. став 2. истог Закона.

Решење Врховног суда Србије од 14.3.2007. године није уручено тужиоцу, јер се од одселио са адресе
наведене у тужби, према извештају поште, због чега је достава извршена сходном применом одредбе
члана 140. став 2. Закона о парничном поступку ("Службени гласник РС", бр. 125/04 и 106/06) на основу
одредбе члана 59. Закона о управним споровима истицањем решења на огласну таблу суда дана
23.5.2007. године, са које је скинуто 1.6.2007. године када се има сматрати да је уручена тужиоцу.

Како тужилац у року остављеном решењем суда од 14.3.2007. године није отклонио недостатке тужбе који
спречавају рад суда, Врховни суд Србије је, на основу одредбе члана 27. став 2. Закона о управним
споровима, одбацио тужбу као неуредну, односно, одлучио као у диспозитиву решења.

РЕШЕНО У ВРХОВНОМ СУДУ СРБИЈЕ У БЕОГРАДУ,

дана 27.9.2007. године, У.бр. 546/07

Записничар Председник већа-судија

Весна Мраковић, с.р. Снежана Живковић, с.р.
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